
Gymnázium Oty Pavla, Praha 5 Radotín



Charakteristika školy

 Plně aprobovaný a stabilizovaný profesorský sbor

 více než třetinou jsou zastoupeni muži

 většina pedagogů působí celou profesní kariéru

 pětina pedagogů = naši absolventi

 přátelské a dlouhodobě pěkné vztahy

 Dobré technické zázemí i v Radotíně

 sportovní hala, radotínský lehkoatletický stadion, biotop a plavecký 
bazén

 jídelna v budově ZŠ

✓ malá rodinná škola

✓ individuální přístup 



Otevírané obory 2025/26

❑ Čtyřleté a šestileté studium všeobecné

obor 79-41-K/41, ŠVP GOP 1 třída (30 žáků)

obor 79-41-K/61, ŠVP GOP 1 třída (28 žáků)

❑ Čtyřleté studium všeobecné

obor 79-41-K/41, ŠVP GOP PROUD 1 třída (17 žáků)



Charakteristika ŠVP GOP PROUD

Školní vzdělávací program čtyřletého studia PROUD je tok

informací, myšlenek a vztahů, který je součástí celoživotního

učení.

Je určen pro malý třídní kolektiv žáků, využívá metody

formativního hodnocení a je založen na principech:

 Individuální přístup

 Samostatnost

 Aktivita

 Seberozvoj



Přijímací řízení 2025 - nová legislativa
Nový termín odevzdání přihlášky od 1. do 20. února 2025

Nově 3 školy, závazné pořadí již na přihlášce a je neměnné

Formy odevzdání přihlášky:

- elektronická přihláška 

- na základě prokázání totožnosti s využitím elektronické 
identifikace

- veškerá komunikace se zákonným zástupce se vede v rámci 
systému

- přihláška formou výpisu ze systému  

- zákonný zástupce vyplní údaje v systému, přidá přílohy, vytiskne 
výpis s unikátním kódem pro přepis a odevzdá výpis do všech 

škol, do jejichž oborů se hlásí

- přihláška na papírovém tiskopisu (jako dosud, ale jiný formulář
MŠMT)

https://www.prihlaskynastredni.cz



Přijímací řízení 2025, jeho části a 
hodnocení

Čtyřleté a šestileté studium všeobecné

obory: 79-41-K/41, ŠVP GOP

79-41-K/61, ŠVP GOP

jednotná zkouška M + ČJ (MŠMT) 50 + 50 bodů

výsledky ZŠ průměrný prospěch 

8. třída a 1. pol. 9 třídy 30 bodů

další skutečnosti

znalostní, sportovní a umělecké soutěže 11 bodů

Maximální celkový počet bodů hodnocení 141 bodů



Přijímací řízení 2025, jeho části a 
hodnocení

Čtyřleté studium všeobecné - nové

obor: 79-41-K/41, ŠVP GOP PROUD

jednotná zkouška M + ČJ (MŠMT) 50 + 50 bodů

výsledky ZŠ průměrný prospěch 

8. třída a 1. pol. 9 třídy 21 bodů

školní přijímací zkouška

portfolio 10 bodů

ústní pohovor 10 bodů

Maximální celkový počet bodů hodnocení 141 bodů



Přijímací řízení 2025, školní přijímací 
zkouška

Pouze pro čtyřleté studium, 79-41-K/41, ŠVP GOP PROUD

Portfolio

cíl: zachytit jedinečnost uchazeče, jeho silné stránky, dovednosti, 
zájmy, zaměření a úspěchy

➢ vizitka studenta

➢ soubor tištěných či psaných dokumentů 



Přijímací řízení 2025, školní přijímací 
zkouškaPouze pro čtyřleté studium, 79-41-K/41, ŠVP GOP PROUD

Portfolio – obsah a rozsah 
1. TITULNÍ STRANA - jméno a příjmení uchazeče, daný školní rok, název: Portfolio

2. ÚSPĚCHY - vědomostní olympiády, sportovní, umělecké soutěže apod.,  max.3 důkazy 
(diplomy apod.)

3. ZÁJMY - volnočasové aktivity, kurzy, workshopy, max. 3 důkazy potvrzené a 
okomentované garantem

4. DOBROVOLNICTVÍ -sociální aktivity (ne placené brigády), max. 3 důkazy potvrzené a 
okomentované garantem

Není podmínkou obsáhnout všechny výše zmíněné 
oblasti



Přijímací řízení 2025, školní přijímací 
zkouška

Pouze pro čtyřleté studium, 79-41-K/41, ŠVP GOP PROUD

Portfolio

forma: listinná

max 12 stran A4

svázáno v deskách A4

všechny aktivity v portfoliu budou uchazečem stručně představeny 

ve 2- 3 větách 

(proč, jak dlouho, jak často se uchazeč aktivitě věnuje, co mu přináší)

odevzdání:společně s přihláškou v závazném termínu pro odevzdání přihlášky ke studiu



Přijímací řízení 2025, školní přijímací 
zkouška

Pouze pro čtyřleté studium, 79-41-K/41, ŠVP GOP PROUD

Ústní pohovor 
termín: 17. – 19. 3. 2025 dle počtu přihlášených uchazečů

rozsah a obsah:

1. představení uchazeče

- zájmy, koníčky, motivace ke studiu na gymnáziu

2. řízený rozhovor nad portfoliem

- uchazeče se členy komise nad důkazy aktivit v portfoliu

celková délka pohovoru: 10 minut



Přijímací řízení 2025, školní přijímací 
zkouška

Pouze pro čtyřleté studium, 79-41-K/41, ŠVP GOP PROUD

Hodnocení

ústní pohovor a portfolio hodnotí 2členná komise pedagogů GOP

portfolio max 10 bodů

- forma: logická struktura, čitelnost, úprava, gramatická správnost, 

estetická stránka

- obsahová stránka

ústní pohovormax 10 bodů

- hodnocení celkového ústního projevu a vystupování uchazeče max 5 
bodů

- hodnocení schopnosti uchazeče obhájit svůj názor a zodpovědět 
problémové otázky k portfoliu max 5 bodů


